PAGE
2

[image: image1.jpg]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2012 года                           № 77                                 ст.Архангельская

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, Перечня муниципальных функций, исполняемых администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг»  и на основании письма управления информатизации и связи  Краснодарского края от 20 января 2012 года № 86-73/12-03-33  «О направлении дополнений к унифицированному реестру муниципальных услуг (функций) в сфере контрольно- надзорной деятельности, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 1).

2.Утвердить Перечень муниципальных функций, исполняемых  администрацией    Архангельского сельского поселения  Тихорецкого района (приложение № 2).

3.Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района А.В.Волокитина.

5.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

В.В.Трифонов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

от  10.04.2012   № 77
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

1.Инменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства.

2.Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества.

3.Установление вида разрешенного использования земельного участка, в случае если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах.

4.Выдача градостроительных планов земельных участков.

5.Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог.

6.Заключение договора о предоставлении торгового места на ярмарке.

7.Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

8.Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

9.Предоставление копий правовых актов администрации.

10.Выдача справки с места жительства умершего.

11.Выдача справки о составе семьи.

12.Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

13.Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

14.Предоставление информации о порядке предоставления жилищно- коммунальных услуг населению.

15.Принзнание в установленном порядке жилых помещений  пригодными (непригодными) для проживания.

16.Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

17.Согласование или отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме.

18.Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений на территории муниципального образования.

19.Заключение договоров социального найма муниципальных жилых помещений.

20.Подготовка и выдача справки о фактическом выполнении озеленения территории для ввода объекта в эксплуатацию.

21.Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования.

22.Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе     занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде.

.

Заместитель
главы Архангельского
сельского поселения
Тихорецкого района
А.В.Волокитин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

от  10.04.2012   № 77
ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных функций, исполняемых администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

1.Осуществление муниципального лесного контроля.

2.Осуществление контроля за проведением муниципальной лотереи.

3.Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых территорий местного значения.

4.Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов  поселения.

5.Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования.

6.Регулирование и контроль (надзор) тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.

Заместитель

главы Архангельского

сельского поселения

Тихорецкого района

А.В.Волокитин